TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

TỈNH NINH THUẬN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

          Ninh Thuận, ngày 09 tháng 8 năm 2017

            Số: 1145/LĐLĐ
   V/v tuyên truyền vận động CNVCLĐ

tham gia thi vẽ tranh cổ động chào mừng

      Đại hội XII Công đoàn Việt Nam.
Kính gửi:

- Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố;

- Công đoàn ngành, Công đoàn Các khu Công nghiệp.

Thực hiện Kế hoạch 20/KH-TLĐ ngày 21/6/2017 của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về tổ chức thi vẽ tranh cổ động chào mừng Đại hội XII Công đoàn Việt Nam, Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh đề nghị Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố, Công đoàn ngành, Công đoàn Các khu Công nghiệp tỉnh tuyên truyền vận động cán bộ, đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động tham gia hưởng ứng thi vẽ tranh cổ động như sau:

1. Đối tượng: Là đoàn viên, cán bộ công đoàn, họa sĩ chuyên nghiệp và không chuyên có khả năng về hội họa.

2. Nội dung: Phản ánh những thành tựu to lớn của giai cấp công nhân và tổ chức Công đoàn Việt Nam dưới sự lãnh đạo của Đảng, trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ tổ quốc; động viên công nhân viên chức lao động hăng hái thi đua, lao động sản xuất thời kỳ đổi mới công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước và hội nhập với nền kinh tế thế giới.

3. Yêu cầu tác phẩm dự thi

3.1 Tranh nghệ thuật số (tranh vẽ bằng máy tính) và tranh vẽ bằng tay.

3.2 Tác phẩm phải là những sáng tác trong thời gian gần đây, chưa gửi tham gia các cuộc thi khác, chưa được phổ biến dưới bất cứ hình thức nào.

3.3 Mỗi tác giả được gửi một hoặc nhiều tác phẩm tham gia cuộc thi.

3.4 Mặt sau tác phẩm ghi rõ họ và tên; ngày, tháng, năm sinh; địa chỉ; số điện thoại, email của tác giả.

3.5 Kích thước tranh tham gia dự thi: 54cm x 79cm.

4. Tiến độ cuộc thi:

- Từ nay cho đến ngày 30/10/2017, tác phẩm dự thi gửi về Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam.

- Tháng 11/2017: Hội đồng chấm thi tranh cổ động sẽ tiến hành chấm thi.

- Tháng 12 năm 2017: Công bố kết quả và trao giải thưởng.

- Tháng 01 năm 2018: In phát hành tuyên truyền chào mừng Đại hội công đoàn các cấp và Đại hội lần thứ XII Công đoàn Việt Nam.

5. Cơ cấu giải thưởng

- 01 giải nhất: 20.000.000 đ (Hai mươi triệu đồng)

- 02 giải nhì: 15.000.000 đ/giải (Mười lăm triệu đồng)

- 03 giải ba: 10.000.000 đ/giải (Mười triệu đồng)

- 05 giải khuyến khích: 5.000.000 đ/giải (Năm triệu đồng)

6. Sử dụng tác phẩm

- Cuộc thi sáng tác tranh cổ động tuyên truyền chào mừng Đại hội XII Công đoàn Việt Nam không nhằm mục đích kinh doanh.

- Các tác phẩm gửi dự thi không trả lại tác giả, Ban Tổ chức cuộc thi được quyền sử dụng các tác phẩm đạt giải và chọn trưng bày triển lãm để phục vụ các hoạt động tuyên truyền trên toàn quốc dưới mọi hình thức trong các dịp lễ, kỷ niệm, các nhiệm vụ chính trị khi thấy phù hợp.

7. Trách nhiệm của tác giả

- Bản quyền tác phẩm thuộc về tác giả tham dự cuộc thi. Tác giả chịu trách nhiệm về quyền tác giả, thuế thu nhập cá nhân, các quyền liên quan theo quy định của pháp luật và thực hiện nghiêm túc quy định của cuộc thi. Ban Tổ chức không chịu trách nhiệm về những tranh chấp quyền tác giả và quyền liên quan. Ban tổ chức sẽ thu hồi giải thưởng và giấy chứng nhận khi có phát hiện vi phạm quyền tác giả, quyền liên quan theo quy định của pháp luật hiện hành.
8. Cách thức thực hiện

- Liên đoàn lao động các huyện, thành phố, công đoàn ngành, công đoàn Các khu Công nghiệp triển khai tuyên truyền vận động đoàn viên, công nhân, viên chức lao động tham gia thi vẽ tranh cổ động theo nội dung trên; tổng hợp số tranh của đơn vị mình gửi về Liên đoàn lao động tỉnh theo địa chỉ:

Ban Tuyên giáo – Nữ công, Liên đoàn lao động tỉnh Ninh Thuận
186 Thống Nhất, TP. Phan Rang – Tháp Chàm, Ninh Thuận

Gửi bản gốc (phần mềm) vào địa chỉ Email: bantuyengiaonucongldldnt@gmail.com

Để góp phần tuyên truyền, chào mừng Đại hội công đoàn các cấp hướng tới chào mừng Đại hội lần thứ XII Công đoàn Việt Nam, Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh yêu cầu các cấp công đoàn triển khai thực hiện.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Trang điện tử LĐLĐ tỉnh;

- Lưu  Ban TG-NC; VP.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Thái Văn Thuyết